گاه‌شماری‌های مناطق یادشده در البرز، با وجود برخی اختلافات، از خاستگاه نجومی واحدی برخوردار است. بنابراین، به گمان برخی منجمان و محققان، اوایل مرداد آغاز سال تبری است.

زیادی زمان تاج‌گذاری یزدگرد سوم را سال یازدهم هجرت می‌دانند، اما منابع جدیدتر با تفحص در سکه‌های ساسانی، تاریخ جلوس یزدگرد سوم را سال ۶۳۲م/۱۱ق می‌دانند. تقویم یزدگردی یا فرس قدیم تا سال‌های اخیر در بسیاری از مناطق ایران، به‌ویژه در کوهستان‌های کومش (سمنان) و تبرستان، گیلان و دیلمان و جلگه مازندران کاربرد داشت. این گاهشماری بدون کیبسه و سیار بود و آغاز سال، هر چهارسال‌واندی، یک روز به سمت زمستان پس‌گرد داشت.